CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 156/2023

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,  que
seja solicitado ao Executivo informações sobre a previsão de limpeza do leito do rio Carandaí,
principalmente no trecho urbano do rio.

É válido salientar que está se aproximando o período de chuvas  e o aumento do
acúmulo das águas pluviais, sem a devida limpeza do rio, poderá trazer transtornos e prejuízos
aos moradores ribeirinhos.

Fotos em anexo.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 24 de agosto de 2023.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Vereador